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Förord 

 

 

Verksamhetsberättelsen avser perioden 1 januari – 31 december 2009. Här redogörs för 

utbildning på grund-, avancerad och forskarutbildningsnivå, pågående forskning, ledning, 

administration och ekonomi, institutionens personal samt publikationer.  

 

Ett generationsskifte skedde under året, såtillvida att institutionen fick två nya professorer, 

Felipe Estrada & Eva Tiby. Docenterna Tove Pettersson och Anders Nilsson respektive fil dr 

Ingrid Lander anställdes som universitetslektorer. Som professor emeritus håller vi kvar 

Henrik Tham.   

 

Verksamhetsberättelsen har fastställts av institutionens styrelse vid möte den 20 oktober 2010. 

 

För kontinuerlig uppdatering av Kriminologiska institutionens vidare öden och äventyr, se vår 

hemsida: www.criminology.su.se  

 

Janne Flyghed & Eva Tiby 

Prefekt & stf prefekt  

 

 

 

 

  

http://www.criminology.su.se/
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1. ÖVERSIKT AV VERKSAMHETEN 
 

Inledning 
 

Kriminologiska institutionen hade vid utgångspunkten av verksamhetsåret 27 anställda, vilka 

hade sin arbetsplats vid institutionen. Detta är en minskning i förhållande till föregående år 

med två personer. Antalet studenter som registrerats i grundutbildningen är drygt 800, vilket 

är ungefär samma antal som föregående år. Intresset för ämnet kriminologi är fortsatt högt – 

till vårterminen sökte ca 1 300 och till höstterminen ca 2 000 sökande  (inklusive distans-

utbildningen).  

 

Bokslutet för 2009 uppvisade ett kraftigt överskott. 

 

Under året lades en doktorsavhandling fram. Doktorn har kunnat erbjudas lektorsvikariat.  

 

Institutionen bedriver trots sin begränsade storlek en omfattande forskning, främst genom 

avhandlingsprojekt. Forskningen täcker olika områden som kriminalpolitik, ekonomisk 

brottslighet, narkotika, unga lagöverträdare, utvärdering, offer för brott och segregering och 

marginalisering. Metodologiskt utvecklar institutionen särskilt nätverksanalys, jämförande 

kriminalstatistik och kvalitativa intervjuer.  

 

 

 

 Ledning, administration, ekonomi och jämställdhet 

 

Institutionen leds av styrelse, prefekt och ställföreträdande prefekt. Styrelsen har under året 

haft åtta  protokollförda sammanträden. Administrationen har skötts genom två heltidstjänster. 

Grund- och forskarutbildningen har var sin studierektor. Prefekt under året har varit Janne 

Flyghed, ställföreträdande prefekt var Eva Tiby.  

 

Under året har ett fortsatt arbete lagts ned på övergången till Bolognasystemet, vilket trädde i 

kraft 2007. Särskilt arbete har lagts ned på den avancerade nivån. Institutionen ger p.g.a. 

resursbegränsningar inte särskilt program som leder till examen master i kriminologi. Denna 

examen kan dock tas genom en kombination av olika obligatoriska och valfria kurser i såväl 

kriminologi som andra ämnen. Uppgifter om kraven för denna utbildning och om enstaka 

kurser finns på institutionens hemsida (www.criminology.su.se).  

 

Institutionen har av fakultetsanslaget tilldelats 15.950 tkr för 2009. De externa anslagen 

uppgick för året till 3.650 tkr, vilket innebär en ökning i förhållande till föregående år. 

Bokslutet redovisar ett överskott på 3.292 tkr. Institutionen har härmed lyckats vända ett 

underskott sedan ett par år till ett ansenligt överskott. 

 

Institutionens senaste jämställdhetsplan antogs 2009 och trädde i kraft samma år. Planen, som 

är tillgänglig på institutionens hemsida (www.criminology.su.se) bygger på en utvärdering 

och uppdatering av tidigare års planer. För var och en av planens delar anges målsättning, 

http://www.criminology.su.se/
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kartläggning, åtgärder och vem som är ansvarig för genomförandet. Ytterst ansvarig för att 

planen genomförs och följs upp är prefekten. 

 

Under året har arbetet med en förändring av institutionens hemsida fortsatt. Personal vid 

institutionen har för detta arbete bland annat utbildats av Enheten för kommunikation och 

samverkan. Den nya hemsidan som ska underlätta för både lärare och studenter vad gäller t ex 

de utökade krav på information som ställs inom ramen för Bolognaprocessen, är under 

kontinuerlig utveckling.  

 

 

2. GRUNDUTBILDNING, GRUNDNIVÅ OCH AVANCERAD NIVÅ 

 
2a. Kurser på grundnivå 

 

Kursutbud och antal registrerade studenter 

 

Vårterminen 2009 

Kriminologi I, 30 hp                                 180 

Kriminologi (Distans) I, 30 hp                    40 (fortsättningsregistrerade) 

Kriminologi II, 30 hp                                  80 

Kriminologi III, 30 hp                                 40 

Totalt                                                340 

 

 

Höstterminen 2009 

Kriminologi I, 30 hp                                  187 

Kriminologi (Distans) I, 30 hp                  109 

Kriminologi II, 30 hp                                   82 

Kriminologi III, 30 hp                                  59 

Totalt                                                          437 
 

Uppdragsutbildning 

 

Allmän översiktskurs i kriminologi 15 hp, gavs under vårterminen 2009 för 

Masterprogrammet i forensisk vetenskap (Uppsala universitet), ca 20 studenter  

 

 

2b. Kurser på avancerad nivå 
 

Kursutbud och antal registrerade studenter 

 

Vårterminen 2009  

Kriminologisk teori, 7,5 hp    18 

Analys och tolkning av kriminologiska data, del 2, 7,5 hp   17 

Examensarbete 1, 15 hp     14 

Examensarbete 2, 15 hp       1 

Examensarbete 1-2, 30 hp         4 

Totalt                                                                                    54 
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Höstterminen 2009 

 

Brott, säkerhet och det nya polisiära landskapet 7,5 hp       23 

Analys och tolkning av kriminologiska data, del 2, 7,5 hp       26 

Totalt                                                                                    49 

 

Institutionens professorer är samtliga engagerade i grundutbildningen, liksom de flesta 

doktoranderna. Regelbundna kursutvärderingar av studenterna visar genomgående goda 

resultat. 

 

Kontakten mellan grundutbildning och institutionens forskning upprätthålls genom att 

samtliga disputerade lärare är aktiva forskare. I kurslitteraturen för grundutbildningen ingår 

ett 30-tal arbeten, huvudsakligen rörande aktuell forskning, av anställda vid institutionen. 

Grundutbildningen är inriktad mot kriminologi som akademisk disciplin snarare än som 

praktisk yrkesutbildning. Härigenom förstärks forskningsorienteringen i grundutbildningen. 

 

Institutionen har ett mycket aktivt ämnesråd, KRÄM. Institutionen har ställt resurser till 

förfogande till ämnesrådet att utarbeta, genomföra och sammanställa kursutvärderingar. 

 

 

3. FORSKARUTBILDNING 
 

Kurser i forskarutbildningen 
 

VT 2009 

Analys och tolkning av kriminologiska data del II, 7,5 hp  

Kursansvarig: Anders Nilsson 

 

Kriminologisk teori, 7,5 hp 

Kursansvarig: Henrik Tham 

 

HT 2009 

Brott, säkerhet och det nya polisiära landskapet, 7,5 hp     

Kursansvariga: Janne Flyghed & Magnus Hörnqvist 

 

Analys och tolkning av kriminologiska data del I, 7.5 hp 

Kursansvarig: Hanns von Hofer, 7,5 hp     

 

 

 

Vid årets slut var 23 studerande inskrivna i forskarutbildningen. Av dessa var 18 att betrakta 

som aktiva doktorander. De flesta doktoranderna (14 stycken) är kvinnor.   

 
 Licentiatexamina 

 
En licentiatuppsats har lagts fram: Green, Anders (2009) Fotboll och huliganism. Utveckling, 

problem och åtgärdsarbete. 
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Doktorsexamina mm 

  

En doktorsexamen har avlagts under året och resulterat i följande avhandling:  

 

Pettersson, Lotta (2009) Frihet under kontroll. Om kontroll i åkerinäringen. 

 

Sex av doktoranderna har haft anställning, helt eller delvis, som doktorand inom ramen för 

fakultetsanslagets medel för studiestöd och ytterligare en doktorand utbildningsbidrag. Övriga 

finansierades för längre eller kortare perioder via fakultetsanslaget, forskningsråd, stipendier 

eller andra externa källor. En ny forskarstuderande har antagits under året. En av 

institutionens aktiva doktorander har varit anställd vid institutet för Framtidsstudier och en 

licentiand har varit anställd vid SoRAD (The Institute for Social Research on Alcohol and 

Drugs/Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och drogforskning) vid Stockholms 

universitet.   

 
Alla institutionens doktorander har numera två handledare. Institutionen har sex 

docentkompetenta lärare, vilka ensamma eller tillsammans med annan, handleder 

institutionens doktorander. Två doktorander och en licentiand har haft externt handledarskap. 
 
Institutionen har ett doktorandråd som sammanträder under terminerna i anslutning till 

institutionsstyrelsens sammanträden, dvs. ca en gång per månad. Rådets målsättning är att 

skapa en social miljö för doktoranderna, att stödja doktoranderna i det konkreta arbetet och att 

ta emot och förmedla önskemål och klagomål från doktoranderna till institutionsstyrelsen. 

 
 

 

 

  



 8 

4. FORSKNING 
 

Av institutionens forskningsprojekt kan en del hänföras till kriminalpolitikens område, 

särskilt med inriktning på historisk utveckling eller politikens europeisering och 

internationalisering. Den kriminalpolitiska utvecklingen i Sverige undersöks i Svensk 

kriminalpolitik 1950–2010, Projekt med anknytning till kriminalpolitiken är Etnisk 

diskriminering inom rättsväsendet samt Brott, etnicitet och boendesegregation.  Ett annat är 

Rättsmedvetandet i Norden.  
 

En särskild del av kriminalpolitiken utgör ekonomisk brottslighet, och institutionen har ett par 

projekt inom området: Statistik om ekonomisk brottslighet, och Political corruption and 

money laundering in Columbia. Arbetslivet är arenan för projektet Alkoholprevention i 

arbetslivet. 

 

Polisen är i fokus i två projekt, dels Polisens arbete med ungdomar – betydelse av etnicitet, 

social klass och genus vid ingripanden, dels Polisens prestationer som fokuserar på 

målformulering och måluppfyllelse.  

 

Polisiär verksamhet som inte utförs av polisen studeras i projektet Vad hände med hoten? 

Försäkringsbolags, skatteverkets och bankers verksamhet fokuseras i detta projekt med 

rubriken Det vidgade polisiära landskapet.  

 

Flera projekt rör unga  och brott, Brott bland unga – utsatthet och delaktighet, Crime as a 

price for inequality liksom Criminological aspects on transition from adolescence to 

adulthood. Hit hör även Långsiktiga konsekvenser av ungdomsbrottslighet. En 

livsloppsstudie. Projektet Att mäta brottslighet genom självdeklarerat beteende har fokus på 

metodfrågor.  

 

Institutionen bedriver en omfattande viktimologisk forskning. I projektet Utsatthet och rädsla 

för brott bland gymnasister i Tyresö analyseras rädsla och riskhantering efter kön, ålder, 

etnicitet, bostadsområde och utsatthet. Ett projekt rör utsatthet för brott p.g.a. sexuell läggning 

respektive etnisk/religiös tillhörighet, Hatbrott med homofobiska & islamofobiska motiv. Ett 

projekt som baseras på återkommande undersökningar i 9 klass fortsätter i Brott bland unga – 

utsatthet och delaktighet. Två ytterligare projekt är Våld i arbetslivet – ett samhällsproblems 

uppkomst, utveckling och struktur samt Brottsskadeersättning ur brottsoffrets perspektiv som 

bygger på en jämförelse mellan Danmark och Sverige. 
 
 

(För publikationer inom forskningsprojekten före 2008, se tidigare verksamhetsberättelser, 

respektive Övriga publikationer, nedan)  
 

 
 
 

  



 9 

 

Projektets titel  Svensk kriminalpolitik 1950–2010 
  

Projektledare Henrik Tham och Hanns von Hofer 

  

  

Projektperiod 1999-2010 

  

Sammandrag Projektets syfte är att ur kriminologiskt perspektiv, dvs. empiriskt 

och samhällsvetenskapligt, beskriva och analysera kriminalpolitikens 

utveckling och bestämningsfaktorer i efterkrigstidens Sverige. 

Projektet behandlar kriminalpolitikens politisering, framväxten av 

brottsoffret och den förändrade politiska diskursen vad gäller brott 

och brottsproblemets lösning. 

  

  

Dokumentation  von Hofer, Hanns, ”Der internationale kriminalitätsvergleich mit 

Hilfe de Statistik”, i Schneider, H. J. (red.), Internationales Handbuch 

der Kriminologie. Berlin: de Gruyter (under utgivning). 

       

von Hofer, Hanns, ”Warum steigen die Gefangenenzahlen in 

Schweden?”, i Dünkel, F. (red.) (under utgivning). 

Tham, Henrik, “The issue of criminalization of drug use in Sweden”, 

Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Vol. 26, No. 4, 2009, pp. 432 

– 435. 

 

Tham, Henrik & von Hofer, Hanns, “Individual prediction and crime 

trends”, European Journal of Criminology, Vol. 6, No. 4, 2009, pp. 

313 – 335.  

 

von Hofer, Hanns & Tham, Henrik, “Stöld i Sverige 1831 – 2002”, 

Goldberg, Ted (red.) Samhällsproblem, 7. uppl. Lund: 

Studentlitteratur, 2010. 
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Projektets titel  Rättsmedvetandet i Norden 
  

Projektledare Henrik Tham (svensk projektdel) 

  

Medverkande Kristina Jerre, Kriminologiska institutionen, Stockholms universitet; 

Flemming Balvig, Köpenhamns universitet; Helgi Gunnlaugsson, 

Islands universitet; Aarne Kinnunen, Rättspolitiska institutet i 

Helsingfors; Leif Petter Oalussen, Univeristet i Oslo  

  

Finansiering Vetenskapsrådet; Nordiska samarbetsrådet för kriminologi 

  

Projektperiod 2008–2012 

  

Sammandrag Projektets syfte är att få kunskap om svenskarnas syn på straff. 

Undersökningen genomförs som en jämförelse av det generella, det 

informerade och det konkreta rättsmedvetandet. Det generella 

rättsmedvetandet mäts genom enkla frågor om inställning till straff 

och uppfattningar om straffets syfte i en telefonintervju, det 

informerade genom en postenkät med sex vinjetter om olika 

allvarligare rättsfall, särskilt våldsbrott, och det konkreta genom att 

fokusgrupper får ta ställning till fyra av de sex vinjetterna efter att ha 

sett en filmad version av rättegången och ha diskuterat fallet inom 

gruppen. De deltagande i postenkäten och fokusgrupperna får avge 

förslag till straff, där resultaten sedan jämförs med de straff som i en 

enkät avgivits av domare. Samma undersökningar genomförs i de 

övriga nordiska länderna, vilket tillåter jämförelser av 

straffbenägenhet, kunskaper om straff och föreställningar om det 

allmänna rättsmedvetandet i Danmark, Finland, Island, Norge och 

Sverige. 

  

Dokumentation Saknas hittills 
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Projektets titel  Vad hände med hoten? 
  

Projektledare Janne Flyghed och Magnus Hörnqvist 

  

  

  

Finansiering Vetenskapsrådet 

  

Projektperiod 2009–2011 

  

Sammandrag Sedan 1990-talet har det utvecklats ett helt spektrum av verksamheter 

som är polisiära men inte utförs av polisen. Aktörer som 

försäkringsföretag, skatteverket och banker, vilkas huvudsakliga 

verksamhet är icke-polisiär, utvecklar i snabb takt polisiära 

verksamheter. Parallellt med denna utveckling har det vuxit fram ett 

vidgat säkerhetsbegrepp. Det har blivit allt vanligare att tala om hot 

och risker av icke-militär natur. Det räcker inte med enbart polis och 

militär, utan nu måste samtliga samhällets goda krafter förenas. Båda 

dessa utvecklingar är av fundamental betydelse för att förstå hur 

risker hanteras i dagens samhälle. Inom detta forskningsprojekt 

studeras vad som händer i skärningspunkten mellan det nya 

säkerhetsbegreppet och det vidgade polisiära landskapet. 

 

  

  

Dokumentation Saknas hittills 
 

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

 .  
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Projektets titel  Political corruption and money laundering in Columbia 
  

Projektledare Nubia Evertsson 

  

Handledare Janne Flyghed & Felipe Estrada 

  

Finansiering Anna Ahlströms och Ellen Terserus Stiftelse, SIDA, Kinander & 

Söderberg stipendium.  

  

Projektperiod 2005-2010 

  

Sammandrag Political corruption is a phenomenon that currently crosses national 

borders. It can jeopardize democracies and the stability and security 

of societies, as well as the legitimacy of public institutions. The most 

important reason to study political corruption is the possible impact 

that it may have on democratic stability, political institutions and 

political behaviour. The topic for the project is the control of money 

laundering originating from high-level political corruption practices 

in Colombia. Political corruption is considered to be Colombia´s 

most critical problem at the moment. 

This research seeks to analyze the problematic relationship between 

campaign financing and political corruption. The aim is to determine 

whether or not campaign financing fosters political corruption. Two 

specific questions are explored: 

1. Do legal financial contributions to electoral campaigns 

constitute an alternative method of bribery?  

2. Is legal financial campaign financing related to political 

corruption? 

  

Dokumentation  

Evertsson, Nubia. 2008.  Political corruption and campaign 

financing. Department of Criminology Report Series 2008: 2. 

Stockholm: Stockholm University, Department of Criminology. 

(Licentiatuppsats) 

 

 

 

 

 
.  
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Projektets titel  The Invisible Corruption – Criminological Perspectives on 

Corruption in the Swedish Private Sector 

  

Projektledare  Monika Karlsson 

  

Handledare  Janne Flyghed och Tove Pettersson 

  

Finansiering  Fakultetsanslag  

 

Projektperiod 2007-2012  

  

Sammandrag Korruption är en typ av brottslighet som sedan länge fått stadigt 

ökande uppmärksamhet både nationellt och internationellt. 

Historiskt sett har Sverige ansetts vara relativt förskonat från 

korruption och frågan har inte ägnats mycket uppmärksamhet. 

Men sedan år 2003 har åklagarmyndigheten tillsatt en särskild 

åklagarenhet som enbart utreder korruptionsbrott,  Riksenheten 

mot korruption. I en tidigare studie av Brottsförebyggande rådet 

gjordes en genomgång av Riksenheten mot korruptions ärenden 

och man såg då att mutor och korruption inom privat sektor inte 

tycktes nå polis- och åklagarväsendet. Föreliggande projekt strävar 

efter att belysa frågan om vad som anses vara korruption inom 

näringslivet, varför den privata korruptionen är relativt sett osynlig 

i Sverige idag, samt huruvida den utgör ett problem för 

näringslivets aktörer. Den privata korruptionen sätts i ett 

vetenskapligt sammanhang där statens roll i styrningen av 

näringslivet och reaktionen på ekonomisk brottslighet generellt 

utgör bakgrunden.  

 

Dokumentation Saknas hittills. 
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Projektets titel  Alkoholprevention i arbetslivet – vilka möjligheter finns och 

vilka effekter/resultat ger preventiva insatser på arbetsplatser? 
  

Projektledare Börje Olsson, SoRAD 

  

Medverkande Mimmi Eriksson 

  

Finansiering SORAD, IOGT-NTO, Socialstyrelsen, Stiftelsen Ansvar för 

Framtiden 

  

Projektperiod 2007-2011 

  

Sammandrag Projektet syftar till att studera och mäta effekterna av 

alkoholpreventiva insatser riktade till anställda på två olika företag 

och en kommun. Studien har ett kvasi-experimentellt upplägg där 

jämförelsegrupper kommer att användas för att kunna mäta 

eventuella förändringar. Mätningarna kommer att bestå av för- och 

eftermätningar som syftar till att identifiera riskbruk av alkohol och 

se om det kan komma att minska genom den förebyggande 

utbildningen. Vidare kommer den kvantitativa delen att kompletteras 

med kvalitativa intervjuer med både personal och anställda om hur de 

påverkats av utbildningen och vad de ansåg om den (anställda) samt 

hur och varför preventionsinsatsen blev möjlig (ansvariga). 

 

 

 

  

Dokumentation Saknas hittills 
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Projektets titel  

 

 

Crime as a price for inequality? The delinquency gap between 

children of immigrants and children of native Swedes 

 

  

Projektledare Martin Hällsten (SOFI), Jerzy Sarnecki (Kriminologi), Ryszard 

Szulkin (Sociologi) 

  

Medverkande  

  

Finansiering SULCIS 

  

Projektperiod 2009–2011 

  

Sammandrag Projektet syftar till att undersöka orsaker till skillnader i omfattning 

av registrerad brottslighet mellan svenskar och invandrare. 

Undersökningen omfattar registerdata rörande c:a 106 000 personer 

som avslutade grundskolan i Stockholm åren 1990 - 95. I analysen 

ingår bl.a. uppgifter om misstänkta brott, lagförda brott, påföljder 

(beroende variabler) samt föräldrarnas utbildningsnivå, arbete, 

inkomst samt familjestruktur. Vidare ingår uppgifter om det 

bostadsområdet där den undersökta växte upp (oberoende variabler) 

  

Dokumentation  
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Projektets titel  

 

 

Criminological aspects on transition from adolescence to 

adulthood.  European Perspective 

  

Projektledare Martin Killias (University of Zurich), Santiago Redondo (University 

of Barcelona), Jerzy Sarnecki,  

  

Medverkande  

  

Finansiering US National Institute of Justice (NIJ) 

  

Projektperiod 2009–2011 

  

Sammandrag Inom ramen för NIJ projektet “Criminological aspects on transition 

from adolescence to adulthood” under ledning av Rolf Louber och 

David Farrington ska de ovan nämnda forskarna presentera europeisk 

forskning på detta område. Bl.a. ska följande aspekter på 

projekttemat belysas: longitudinella undersökningar, 

tvärsnittsstudier, internationella jämförelser, förklaringsmodeller och 

åtgärder. 

  

Dokumentation  

  
  

  

 
 
 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 . 
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Projektets titel  

 

 

 

Långsiktiga konsekvenser av ungdomsbrottslighet.  

En livsförloppsstudie 
  

Projektledare Anders Nilsson, Institutet för Framtidsstudier och Kriminologiska 

institutionen 

  

Medverkande Felipe Estrada 

  

Finansiering Riksbankens Jubileumsfond 

  

Projektperiod 2009-2011 

  

Sammandrag Syftet med projektet är att studera långsiktiga konsekvenser av 

ungdomsbrottslighet för individens utbildning, försörjning och 

etablering på arbetsmarknaden. Hur ser framtiden ut för de pojkar 

och flickor som under ungdomsåren registrerats för brott? Vi studerar 

denna fråga genom att följa en kohort av stockholmare födda 1953 

fram till 50 års ålder. Även om brottsligheten för flertalet är något 

övergående är det möjligt att den har långtgående konsekvenser.  

Går det då att urskilja resurser eller livshändelser som är av särskild 

betydelse för inkludering respektive exkludering? Frågan har 

relevans både för hur vi ska se på ungdomsbrottlighet som 

samhällsproblem och frågan om vad samhället kan göra för att 

motverka marginalisering och utanförskap.  

  

Dokumentation Nilsson, Anders & Estrada, Felipe (2009). ”Hur gick det för dem? 

Brottsliga pojkar och flickor som vuxna.” i Hobson, K (red). Efter 

løsladelse, Rapport fra NSfK:s 51 forskarseminar, Gilleleje. 

 

Nilsson, Anders & Estrada, Felipe (2009). Kriminalitet och 

livschanser. Uppväxtvillkor, brottslighet och levnads-förhållanden 

som vuxen. Arbetsrapport 2009:20, Institutet för framtidsstudier: 

Stockholm. 

 

Nilsson, Anders & Estrada, Felipe (2009). Criminality and life-

chances. Report 2009:3, Department of Criminology, Stockholm 

University. 
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Projektets titel  

 

 

Att mäta brottslighet genom självdeklarerat beteende. En 

metodstudie 
  

Projektledare Lina Andersson 

  

Handledare Jerzy Sarnecki & Eva Tiby 

  

Finansiering Fakultetsanslag 

  

Projektperiod 2006-2011 

  

Sammandrag Projektet utförs inom ramen för forskarutbildningen och påbörjades 

den 1 oktober 2006. Syftet med projektet är att utvärdera 

självdeklarerad brottslighet som forskningsmetod. Studien belyser 

innebörden av metod och mätinstrument för produktionen av 

kriminologisk forskning.  Genom tre delstudier undersöks och 

hanteras problemtik gällande självdeklarerad brottslighet som 

forskningsmetod. Den huvudsakliga teoretiska utgångspunkten i 

avhandlingen som helhet är en vetenskapsteoretisk diskussion kring 

validitet, reliabilitet, mät- och testteori och brottslighet som teoretiskt 

och som mätbart begrepp. Med utgångspunkt i begreppen ontologi 

och epistemologi hanteras självdeklarationsstudier i ett bredare 

vetenskapsteoretiskt sammanhang. 

  

Dokumentation Andersson, Lina (2009), “Self-Reported Delinquency in Sweden”. I 

Zauberman, Renée (ed.) Self-Reported Crime and Deviance Studies 

in Europe. Current State of Knowledge and Review of Use. Bryssel: 

VUBPRESS 
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Projektets titel  

 

 

Brott bland unga – utsatthet och delaktighet 
  

Projektledare Jonas Ring 

  

Finansiering Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap (FAS) 

  

Projektperiod 2003-2010 

  

Sammandrag Forskningen bedrivs inom området ungas delaktighet i brott och 

andra problembeteenden liksom utsatthet för densamma. Intresset 

ligger på att undersöka i vilken utsträckning brott och vissa 

närliggande problembeteenden är kopplade till olika individuella och 

sociala förhållanden bland ungdomar.  

Frågor som behandlas rör även brottslighetens utveckling och 

karaktär. Studierna innebär bland annat kartläggning av hur 

delaktighet och utsatthet varierar med avseende på olika 

sociodemografiska bakgrundsfaktorer samt presumtiva individuella 

och sociala riskfaktorer.  

Relationen mellan utsatthet för brott och egen involvering i 

brottslighet studeras även. Materialet som analyseras består främst av 

enkätundersökningar bland ungdomar. 

  

Dokumentation Ring, Jonas & Morgentau, Scarlett, Intolerance. Antisemitic, 

Homophobic, Islamophobic and Anti-immigrant tendencies among 

young people. Brottsförebyggande rådet och Forum för levande 

historia, 2004. 

 

Ring, Jonas, ”Intolerans. Att mäta ungas attityder till och upplevelser 

av antisemitism, homofobi, islamofobi och invandrarfientlighet”, i 

Roxell, Lena & Tiby, Eva (red): Frågor, fält och filter. Lund: 

Studentlitteratur, 2006.  

 

Ring, Jonas och Andersson, Lina (2007), Problembeteenden och 

utsatthet för brott bland unga. Resultat från den svenska ISRD-2-

undersökningen. Kriminologiska institutionen (Stencil, avlämnad till 

Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi). 

 

Ring, Jonas and Svensson, Robert (2007), “Social class and 

criminality among young people: “A study considering the effects of 

school as a mediating factor on the basis of Swedish register and self-

report data”, Journal of Scandinavian Studies in Criminology and 

Crime Prevention, 8:2, pp 210-233. 

 

Ring, Jonas (2007), “Riskfaktorer och brott”. I Estrada, F och 

Flyghed, J. (red.), Den svenska ungdomsbrottsligheten. Lund, 

Studentlitteratur.  

 

Svensson, Robert & Ring, Jonas, ”Trends in self-reported youth 

crime and victimization in Sweden, 1995-2005”. Journal of 

Scandinavian Studies in Criminology and Crime Prevention. 8:2, 

185-209. 
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Projektets titel  

 

 

Polisens arbete med ungdomar: Betydelse av etnicitet, social 

klass och genus vid ingripanden 

  

Projektledare Tove Pettersson 

  

  

  

Finansiering SULCIS 2009;  därefter fakultetsanslag 

  

Projektperiod 2009–2011 

  

Sammandrag I undersökningen studeras polisens möten med ungdomar och 

interaktionen mellan dessa grupper med syftet att se vilken betydelse 

olika interaktionsmönster får för polisens ingripanden mot ungdomar. 

Interaktionsmönstren analyseras utifrån Goffmans dramaturgiska 

tankegångar.  

 

Ungdomar liksom poliser kan antas ha olika definitioner av 

situationen då de möts, definitionerna influerar i sin tur den 

interaktion som uppstår dem emellan. Centrala frågor är vilken 

betydelse etnicitet, socioekonomisk bakgrund och kön får för 

interaktionen och hur detta kan få betydelse för polisens ingripanden 

på en mer generell nivå. 

 

 Studien är en öppet deltagande etnografisk studie, som pågår i två 

olika polisdistrikt. Befolkningen i de områden som ingår har olika 

demografisk struktur vilket möjliggör att de poliser som följs möter 

ungdomar med olika etnisk och socioekonomisk bakgrund. 

  

Dokumentation  
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Projektets titel  

 

 

 

Polisens prestationer 

  

Projektledare Jerzy Sarnecki  

  

Medverkande Holgersson, S., Knutsson, J., Holmberg, S., MacDonald, J. M., 

Ridgeway, G., Neyroud, P., Ransley, J., Manning, M., Mazerolle, L., 

Smith, Ch., Shepherd, J., Sherman, L. W., Weisburd, D., Telep, C. 

W. 

  

Finansiering Expertgruppen for Studier i Offentlig Ekonomi, Finansdepartementet 

  

Projektperiod 2009–2010 

  

Sammandrag Syftet med projektet är att utifrån internationell polisforskning belysa 

hur den svenska polisen formulerar mål för sin verksamhet samt 

mäter och redovisar måluppfyllelse. Vidare ska inom ramen för 

projektet läggas fram förslag hur polisens verksamhet ska utvärderas 

i framtiden. 

  

Dokumentation  
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Projektets titel  

 

 

 

Utsatthet och rädsla för brott bland gymnasister i Tyresö 
  

Projektledare Eva Tiby 

  

Medverkande Johan Kardell 

  

Finansiering Brottsoffermyndigheten  

  

Projektperiod 2009-2011  

  

Sammandrag Studien syftar till att undersöka utsatthet och rädsla för brott samt 

upplevelser av risk, i en population bestående av gymnasister i 

Tyresö kommun. Undersökningen fokuserar på kopplingar mellan 

kön, ålder, etnicitet, utsatthet, boendeområde, rädsla och 

riskuppfattning uppdelat på platserna hemmet, skolan/arbetet och 

övriga Tyresö. Studien bygger på en metodtriangulering med enkäter 

och skriftliga berättelser.  

 

  

  

Dokumentation (Projektet är en replikation av en tidigare studie där Jenny Karlsson 

ingick, finansierad av Vetenskapsrådet.) 

 

Karlsson, Jenny & Pettersson, Tove, ”Focus group interviews with 

youngsters about gender and violence – two studies”, i Suurpää, L. & 

Hikkala, T. (red.), Masculinities and Violence in Youth Cultures. 

Publications 53. Finnish Youth Research Society, 2005. 

 

Karlsson, Jenny & Pettersson, Tove, ”Det blir vad vi gör det till. Om 

att skapa och analysera intervjumaterial”, i Roxell. L. & Tiby, E. 

(red.), Frågor, fält och filter. Kriminologisk metodbok. Lund: 

Studentlitteratur, 2006. 

 

Tiby, Eva, ”Ungas utsatthet och rädslor – med egna ord”, i Roxell. L. 

& Tiby, E. (red.), Frågor, fält och filter. Kriminologisk metodbok. 

Lund: Studentlitteratur, 2006. 

 

Tiby, Eva,  Stranger Danger or Fear of the Near? Accounts on Fear 

of Sexual Abuse. Journal of Scandinavian Studies in Criminology and 

Crime Prevention, vol 10, pp 144-160, 2009. 
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Projektets titel  

 

 

Hatbrott med homofobiska respektive islamofobiska motiv.  

En studie om gärningsmän och utsatta utifrån ett 

anmälansmaterial. 

  

Projektledare Eva Tiby 

  

Medverkande Lena Roxell, Johan Kardell 

  

Finansiering Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap (FAS) 

  

Projektperiod 2006-2010 

  

Sammandrag Motivbrottslighet som riktar sig mot personer på grund av deras 

tillhörighet till gruppen homosexuella eller till gruppen Muslimer 

regleras i brottsbalken 29:2:7 och kallas hatbrott. Effekter av sådan 

brottslighet räknas både på mikro-, meso- och makronivåerna, då 

både individ, individens grupp och det demokratiska samhället 

påverkas av hatbrotten.  

 

I projektet undersöks frågor som rör gärningspersoner, utsatta och 

rättsväsendet. Med registerdata och fritexter i polisanmälningarna 

fokuseras de grundläggande frågorna om kriminella karriärer, 

specialisering, intolerans samt definitioner, validitet och konsekvent 

rättstillämpning av en (fd) prioriterad brottslighet. 

  

Dokumentation Tiby, Eva, (2007) ”En bra fråga. Definitioner & validitet vid 

studiet av hatbrott.” I: Festskrift till Henrik Tham. Brott i 

välfärden. Om brottslighet, utsatthet och kriminalpolitik. 

Kriminologiska institutionens rapportserie 2007:1, s 385-404.  

 

Tiby, Eva & Roxell, Lena (2007): Hatbrott i vardag och arbetsliv. 

PM för Socialtjänstforum 23 april 2008 i Göteborg: Våld i 

välfärdsland.   

 

  

Roxell, Lena (kommande) 

 

Tiby, Eva (2009).  Homophobic Hate Crimes in Sweden: Questions 

and Consequences. In: Iganski, P (ed.) (2009): The Harms of Hate 

Crime,  p 43-68. 
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Projektets titel  

 

 

Våld i arbetslivet - ett samhällsproblems uppkomst, utveckling 

och struktur 
  

Projektledare Felipe Estrada & Anders Nilsson, Institutet för Framtidsstudier 

  

Medverkande Sofia Wikman, Kristina Jerre 

  

Finansiering FAS 

  

Projektperiod 2006-2011 

  

Sammandrag Under senare tid har förekomsten av våld och hot på arbetsplatser 

uppmärksammats allt mer. De indikatorer som finns att tillgå visar 

också på ökningar. Mot bakgrund av att våld i arbetslivet framstår 

som ett samhällsproblem med allt större prioritet är det angeläget att 

närmare studera problemets uppkomst, utveckling och struktur. Det 

övergripande syftet med projektet är att:  

 

1. Studera framväxten av våld i arbetslivet som ett 

samhällsproblem  

2. Beskriva och analysera utvecklingen av utsatthet för våld i 

arbetslivet över tid  

3. Studera hur våldshändelser ser ut respektive uppfattas hos 

olika individer, arbetsplatser och yrkesgrupper  

  

Dokumentation Estrada, Felipe, Nilsson, Anders & Wikman, Sofia ”Det ökade våldet 

i arbetslivet. En analys utifrån de svenska offerundersökningarna”, i 

Nordisk Tidsskrift for Kriminalvidenskab. Vol. 94, nr. 1, 2007. 
  

Jerre, Kristina (2009). ”Ökat hot och våld i arbetslivet – en följd av 

förändrade arbetsförhållanden?” Sociologisk Forskning 1:67-89.  
 

 

Wikman, Sofia (2008). ”Våld på jobbet. Beskrivningar av våld i 

arbetslivet 1978-2004 i facklig press”, Sociologisk Forskning 3:6-31. 
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Projektets titel  

 

 

Brottsskadeersättning ur brottsofferperspektiv 
  

Projektledare Henrik Tham 

  

Medverkande Lise-Lotte Rytterbro och Anita Rönneling, Københavns Universitet 

  

Finansiering Brottsofferfonden, Brottsoffermyndigheten 

  

Projektperiod 2006–2009 

  

Sammandrag  Projektets syfte är att få kunskap om brottsoffers syn på och 

erfarenhet av statlig ersättning för skada av våld eller hot. Projektet 

har en komparativ ansats, där situationen i Sverige ska jämföras med 

den i Danmark. Undersökningen begränsas till personer som utsatts 

för våld eller hot. Syftet är såväl teoretiskt som praktiskt.  

Det teoretiska motivet för studien är att försöka förstå vad som 

bestämmer brottsoffrens förväntningar på och tillfredsställelse med 

kompensation. Det praktiska motivet är att den erhållna kunskapen 

ska kunna användas för att förbättra situationen för människor som 

utsatts för brott. 

     

Projektet ska genomföras med hjälp av genomgång av akter över 

ansökningar, personliga intervjuer samt telefonintervjuer. Intervjuer 

ska även ske med personal som arbetar med brottsskadeersättning. 

En särskild analys kommer att göras av pressmaterial och offentligt 

tryck för att söka utröna om politiken och debatten påverkar 

brottsoffrens förväntningar på och erfarenheter av statlig ersättning 

för skada av våld eller hot. 

 

Projektet är avslutat.  

  

Dokumentation Rytterbro, Lise-Lotte; Rönneling, Anita & Tham, Henrik, 

Brottsskadeersättning ur brottsofferperspektiv. En komparativ studie 

av Danmark och Sverige. Rapport 2009:4. Stockholm: Stockholms 

universitet, Kriminologiska institutionen, 2009.  

  

  

  

  

  

  

      

.  
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Projektets titel  

 

 

Brott, etnicitet och boendesegregation 
  

Projektledare Jerzy Sarnecki 

  

Medverkande Charles Westin och Elena Dingu-Kyrklund, Centrum för invandrar-

forskning, samt Johan Kardell 

  

Finansiering Riksbankens Jubileumsfond 

  

Projektperiod 2001–2010 

  

Sammandrag Projektets syfte är att öka kunskaperna om invandrades brottslighet, 

och då främst om den överrepresentation som  

personer med invandrad bakgrund uppvisar i den svenska  

brottstatistiken. Projektet är ett samarbetsprojekt mellan  

Kriminologiska institutionen och Centrum för invandrings- 

forskning. Utgångspunkten i samarbetet mellan de två  

institutionerna är att närma sig området från två konvergerande  

utgångspunkter.  

 

Den kriminologiska forskningen och  

teoribildningen ger belysning åt centrala frågor på invandrar-  

och etnicitetsområdet, medan forskning och teoribildning  

rörande mångkulturalism och integration ger belysning åt frågor om 

brottslighet. 

  

Dokumentation Kardell, Johan, ”Diskriminering av personer med utländsk bakgrund 

i rättsväsendet – en kvantitativ analys”, i Sarnecki, Jerzy (red.), Är 

rättvisan rättvis? Tio perspektiv på diskriminering av etniska och 

religiösa minoriteter inom rättssystemet. SOU 2006:30. Stockholm: 

Fritzes, 2006. 

 

Kardell, Johan & Pettersson, Tove, ”Vem får rätt i rätten?”, 

Invandrare och Minoriteter, nr 3, 2006. 
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5. TREDJE UPPGIFTEN 

 
I universitetens uppgifter ingår den s.k. tredje uppgiften, vilket innebär att universiteten skall 

samverka med omvärlden bland annat genom att föra ut kunskap och forskningsresultat. 

Institutionen står genom sitt ämne, kriminologi, i hög grad i centrum för allmänhetens, 

myndigheters och medias intresse. Tredje uppgiften fullgörs genom föreläsningar utanför 

universitetsvärlden, möten med politiker och representanter för myndigheter, remisskrivande, 

möten med grupper av gymnasiestuderande och artiklar i såväl dagspress som 

föreningstidskrifter. Forskarna vid institutionen hör till de mest citerade i pressen enligt 

Stockholms universitets sammanställningar.  
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6. PEDAGOGISKT UTVECKLINGSARBETE 

 
Institutionen lägger stor vikt vid undervisning och pedagogiskt utvecklingsarbete. 

Undervisningen utvärderas kontinuerligt av studenterna genom Kriminologiska ämnesrådets 

försorg. Dessa utvärderingar visar även att undervisningen är uppskattad. Brister rättas i 

görligaste mån till efter genomgång av utvärderingarna med berörda lärare.  

 

Doktorander och lärare deltar i ökande utsträckning i universitetets högskolepedagogiska 

kurs.  

 

Institutionen arbetar aktivt med att framställa nya läromedel. Sedan 1998 har institutionens 

forskare och doktorander producerat fem antologier för bl. a. undervisningsändamål. Under 

2003 publicerades en lärobok, Introduktion till kriminologi, i 2:a upplaga sedan 2009,  samt 

ett bidrag till gymnasieskolans undervisning i lag och rätt. De senaste utgivna antologierna är 

Femininiteter, maskuliniteter och kriminalitet - Genusperspektiv inom svensk kriminologi, 

Frågor, fält och filter. Kriminologisk metodbok och Den svenska ungdomsbrottsligheten, 2:a 

uppl. Under 2009 inleddes planering av kommande antologier, bl a i ämnet Viktimologi.  

 

Arbetet med Bolognareformen, som pågick 2007-2009, har fortsatt påverka det pedagogiska 

utvecklingsarbetet. Genom att kursansvariga och övriga lärare har arbetat aktivt och reviderat  

lärandemål och betygskriterier har de pedagogiska frågorna aktualiserats.  

 

Under 2009 har Kriminologi I genomgått en förändring och innehåller numera tre stycken 

delkurser på 10 högskolepoäng vardera. Bemanningsprinciperna för institutionen har setts 

över, justerats och effektiviserats. 

 

För tidigare utvärdering av institutionens grund- & forskarutbildning, se Högskoleverkets 

rapportserie 2004:3 R. 
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7. Bokslut 2009 (tkr) 
 
 
Anslagsmedel Externmedel   Totalt 
 

Intäkter 
 

Utfall 

 
Intäkter 

 

Utfall 

 
Intäkter 

 
Utfall 

GU 
 

10 450 
 

Uppdragsutbildning 190 
 

Anslag 
 

10 640 

FO 
 

4 463 
 

Uppdragsforskning 0 
 

Uppdrag 
 

4 463 

FU 
 

1 797 
 

Bidragsforskning 3 404 
 

Bidrag 
 

5 201 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 

Övriga intäkter 82 
 

Övriga intäkter 0 
 

Övriga intäkter 82 

Medfinansiering -247 
 

Medfinansiering 247 
 

Medfinansiering 0 

Summa intäkter 16 545 
 

Summa intäkter 3 841 
 

Summa intäkter 20 386 

           
           Kostnader 

  
Kostnader 

  
Kostnader 

 Personalkostnader 10 141 
 

Personalkostnader 1 808 
 

Personalkostnader 11 949 

Lokaler/arbetsrum 1 369 
 

Lokaler/arbetsrum 0 
 

Lokaler/arbetsrum 1 369 

Lokaler/undervisning 606 
 

Lokaler/undervisning 0 
 

Lokaler/undervisning 606 

OH-faktura 
 

2 472 
 

OH-faktura 
 

964 
 

OH-faktura 
 

3 436 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 

Driftkostnader 941 
 

Driftkostnader 1 064 
 

Driftkostnader 2 005 

Avskrivningar 120 
 

Avskrivningar 0 
 

Avskrivningar 120 

Summa kostnader 15 649 
 

Summa kostnader 3 836 
 

Summa kostnader 19 485 

           Resultat 
 

896 
 

Resultat 
 

5 
 

Resultat 
 

902 

           Ingående balans 3 130 

 
Ingående balans 7 

 
Ingående balans 3 137 

Utgående balans 4 026 

 
Utgående balans 12 

 
Utgående balans 4 039 

           

    
Ej förbrukade bidragsmedel 2 612 

    

 

 

 

Uppdrag  (tkr)  

 
Uppsala Universitet     190 
 
 
Bidragsforskning 

 

Vetenskapsrådet   2107 
SIDA       771 
BROM       377 
Samhällsvetenskapliga fakulteten,   99 
Pedagogiska priset     50 
   ----------- 
     3404   
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Budget 2010 (tkr) 
 

 

Anslagsmedel 
 

Externmedel 
 

Totalt 
  

Intäkter 
 

Budget 

 
Intäkter 

 
Budget 

 
Intäkter 

 
Budget 

GU 
 

9 978 
 

Uppdragsutbildning 190 
 

Anslag 
 

10 168 

FU 
 

1 975 
 

Uppdragsforskning 0 
 

Uppdrag 
 

1 975 

FO 
 

4 760 
 

Bidragsforskning 3 468 
 

Bidrag 
 

8 228 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 

Övriga intäkter 200 
 

Övriga intäkter 0 
 

Övriga intäkter 200 

Medfinansiering 0 
 

Medfinansiering 0 
 

Medfinansiering 0 

Summa intäkter 16 913 
 

Summa intäkter 3 658 
 

Summa intäkter 20 571 

           

           Kostnader 
  

Kostnader 
  

Kostnader 
 Personalkostnader 10 850 

 
Personalkostnader 2 932 

 
Personalkostnader 13 782 

Lokaler/arbetsrum 1 351 
 

Lokaler/arbetsrum 0 
 

Lokaler/arbetsrum 1 351 

Lokaler/undervisning 500 
 

Lokaler/undervisning 0 
 

Lokaler/undervisning 500 

OH-faktura 
 

3 348 
 

OH-faktura 
 

526 
 

OH-faktura 
 

3 874 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 
 

Avlyft 
 

0 

Driftkostnader 1 000 
 

Driftkostnader 200 
 

Driftkostnader 1 200 

Avskrivningar 110 
 

Avskrivningar 0 
 

Avskrivningar 110 

Summa kostnader 17 159 
 

Summa kostnader 3 658 
 

Summa kostnader 20 817 

           Resultat 
 

-246 
 

Resultat 
 

0 
 

Resultat 
 

-246 

           Ingående balans 4 026 

 
Ingående balans 12 

 
Ingående balans 4 038 

Utgående balans 3 780 

 
Utgående balans 12 

 
Utgående balans 3 792 
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8. INTERNATIONELLA RELATIONER  
 

Internationellt samarbete följer med olika forskningsprojekt och redaktörskap för tidskrifter. 
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Bilaga: Kriminologiska ämnesrådet 

 

Verksamhetsberättelse för KRÄM år 2009 

 

 

Sammanfattningsvis har året som gått varit ett bra år för KRÄM. Det har blivit rotation av 

styrelsen och nya tjänster har tillkommit i KRÄM. KRÄM:s ansvarsområde är dels att hjälpa 

studenter som kan tänkas behöva hjälp, dels att informera om studenters rättigheter, dels 

kursutvärderingar.  

 

De första områdena ombesörjs med träffar och arbetsmarknadsdagar. Kursutvärderingarna är 

ett viktigt verktyg för kriminologiska institutionen för utveckling av undervisningen.  

 

Ett annat område är studentfester. KRÄM ordnat fem aktiviteter under HT 2009. 

Målsättningen är att utöka dessa aktiviteter för att få fler studenter att engagera sig i 

studentrådet. 

 

Aktiviteter som KRÄM har anordnat: 

 

Höstfest 

En pub med Jerzy Sarnecki som talare. Jerzy informerade om framtida projekt på 

Kriminologiska institutionen.  

 

Julfest 

Strax före jul anordnade KRÄM en pub på café Bojan på campus. Personal från institutionen 

var inbjudna då KRÄM är mån om att institutionen alltid ska kunna vara med på KRÄM- 

aktiviteter.  

 

Vinterfest 

En pub anordnades för kriminologistudenterna i samband med att  Krim I och II hade 

tentamenspub.  

 

Sommarfest 

Även en sommarfest har hållits. 

 

Öppet hus  

Universitetet har varje år ett öppet hus där varje institution är representerad. KRÄM var med 

på detta och informerade om att läsa kriminologi på Stockholms Universitetet.   

 

Arbetsmarknadsdag 

KRÄM anordnade en arbetsmarknadsdag där BRÅ, Kriminologiska institutionen och 

studentförbundet var representerade.  

 

 

Denna verksamhetsberättelse är skriven av Anton Eliasson, KRÄM:s ordförande.  
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